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Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2016-04-14 överlämnades en 

skrivelse till förvaltningen från Gustav Johansson, m fl (M) och 

Peter Backlund (L) angående frågor om kostnader för verksamheter 

som återtas i egenregi och för egen regi anbud samt hur 

kompetensbehovet i samband med detta ska säkerställas.  

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats i samråd mellan egen regi 

avdelningen och beställaravdelningen för äldreomsorg, omsorg om 

personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Ärendet 

behandlas i stadsdelsnämndens pensionärsråd 2016-06-10 och i 

rådet för funktionshinderfrågor 2016-06-13. 

 

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.1.-2612016 

Sida 2 (3) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Ärendet 

I skrivelsen anförs att förvaltningen under 2016 kommer att återta 

flera verksamheter i egen regi. Återtagande medför ökade kostnader 

och nämnder som återtar verksamhet erhåller ingen ersättning för 

detta. Enligt nämndens uttalande ska ställning tas till varje objekt 

gällande om avtal ska förlängas, om förnyad upphandling eller 

återgång till egen regi ska ske. Om upphandling ska genomföras ska 

egen regi anbud läggas vilket kräver ökat behov, resurser och 

kompetens inom både egen regi avdelningen och 

beställaravdelningen. 

  

I skrivelsen önskar stadsdelsnämnden få svar på följande frågor:  

 Hur stora kostnadsökningar räknar förvaltningen med i och 

med att de aktuella verksamheterna i framtiden ska drivas i 

egen regi? 

 Hur stora kostnader bedömer förvaltningen kan kopplas till 

egen regi anbud? 

 Vilken beredskap finns för att säkerställa kompetensbehovet 

i samband med ovanstående? 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Engångskostnader vid återtagandet  

För 2016 har stadsdelen reserverat 1,5 mnkr i budgeten som 

engångskostnad för återtagande av Enskededalens servicehus 

inklusive Skogsgläntan vård- och omsorgsboende samt Knuten och 

Gruppbostäder LSS. Totalt omfattas cirka 200 medarbetare. 

Kostnader i samband med återtagande är till exempel arbetskläder, 

IT, telefoni och administration.  Vid framtida drift i egen regi ryms 

kostnaderna inom tilldelad budget. 

Tilläggas bör att även ett överlämnande av en verksamhet från egen 

regi till entreprenad medför kostnader.  

 

Kostnader för förfrågningsunderlag  

När ett beslut fattas om att en verksamhet ska upphandlas inleds 

arbete med att ett förfrågningsunderlag ska utformas. Kostnaderna 

för detta varierar utifrån verksamhetens omfång och hur många 

funktioners kompetens som behöver involveras. Dessutom behöver 

upphandlare anlitas. Sedan vidtar ett utvärderingsarbete som också 

kräver motsvarande resurser och som påverkas av antalet inkomna 

anbud. Efter detta inleds en överföringsfas med ytterligare behov av 

resurser.       

Kostnaderna för avdelning egen regi består främst av 

administration, det vill säga att skriva ett anbud. Egen regi har 

tidigare lämnat tre anbud och har därmed en struktur och erfarenhet 

av att skriva anbud vilket ger effektivitet. Ett anbud, beroende på 
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omfattningen av utvärderingskriterierna, tar cirka 160 timmar att 

sammanställa. 

 

Beställaravdelningens kostnader för att upprätta ett 

förfrågningsunderlag påverkas ej av om egen regianbud lämnas. 

 

Beredskap för att säkerställa kompetensbehovet 

Beredskap finns i form av befintliga medarbetare inom 

beställaravdelningen och avdelning egen regi. 

 

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

Bilaga 

 Skrivelse till förvaltningen, dnr 1.1.-261/2016. 


